Jaguaribe, 15 de Maio de 2008                                                                                            Edição Nº: 321

PORTARIA Nº. 0018/08 de 15 de Maio de 2008 A Senhora Maria José

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Antonio Hercules Pinheiro

Diógenes, CPF. Nº. 845.495.803-72. RG.Nº.96002321488.SSP-CE.PIS/PASEP Nº.

129.349.762-91. Residente na Av. Raimundo Albanir 170, lotado no Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de

Assessor da diretoria, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

à Ico, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente a diária no período de

15/05/08 a 15/05/08, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. Quando tratará de

assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa consta da dotação

especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Jaguaribe-CE, em 15 de Maio de 2008 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora

Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 210 / 2008 Jaguaribe, 15 de maio de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

Russas-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais), referente a Diárias no

período 15/05/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 15 de maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 211/ 2008 JAGUARIBE, 15 de maio de 2008.  JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais  RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO

LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente

ao período 15/05/08 e 16/05/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município.  Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se.  Gabinete da secretária, em 15 de maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 212 / 2008. JAGUARIBE, 15 de maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora NILENE CUNHA

DIÓGENES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$

100,00 (Cem Reais) referente a Diária nos dias 15/05/08 e 16/05/08, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02  (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 15

de maio 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 213 / 2008 JAGUARIBE, 15 de Maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 75,00 (Setenta e Cinco

Reais), referente a Diárias nos dias 15/05/08 e 16/05/08, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½

(uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se.

Gabinete da secretária, em 15 de Maio de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 214  /2008 JAGUARIBE, 15 de maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO

RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de Russas-CE a importância de

R$ 100,00 (Cem Reais) referente as Diárias nos dias 15/05/08 e 16/05/08,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se.

Gabinete da secretária, em 15 de maio de 2008. JEANNE NOGUEIRA

GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 215 / 2008. JAGUARIBE, 15 de Maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor DAMIÃO

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a

importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diárias no período

15/05/2008 e 16/05/2008, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 15 de Maio de

2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA N º 102/08, 15 DE MAIO DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso

de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora LENEIDE

VIANA DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADORA DE UNIDADE, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço

da Secretaria de Educação, para participar do Encontro do Programa

Alfabetização na Idade Certa – PAIC, Eixo da Alfabetização, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias

15 e 16/05/08, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 15 de maio de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

 ***   ***   ***

PORTARIA N º 103/08, 15 DE MAIO DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso

de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora CELINA

GOMES DE OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de COORDENADORA PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço

da Secretaria de Educação, para participar do Encontro do Programa

   Jaguaribe, 15 de Maio de 2008                                                                                            Edição Nº: 321

Alfabetização na Idade Certa – PAIC, Eixo da Educação Infantil, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente aos dias 15 e

16/05/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de maio de 2008.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 104/08, 15 DE MAIO DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora ADRIANA

MAGALHÃES BEZERRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

COORDENADORA PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria

de Educação, para participar do Encontro do Programa Alfabetização na

Idade Certa – PAIC, Eixo da Alfabetização, a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 15 e 16/05/08, quando tratará

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 15 de maio de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 105/08, 15 DE MAIO DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE. Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

MORADA NOVA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo

técnicos desta secretaria para uma Reunião sobre as Olimpíadas Escolares, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente aos dias 15 e

16/05/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 15 de maio de 2008.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.